
pořádá spolek Přátelé Mouřence s podporou Förderkreis zur Erhltung von St. Maurenzen, e. V. a ŘkF Mouřenec a za přispění OÚ Dlouhá Ves.  

+ NOČNÍ PROHLÍDKY MOUŘENCE: 4.7., 5.7., 6.7., 7.7., 19.7., 21.7., 25.7., 28.7., 9.8, 11.8., 23.8., 24.8. (22 h, s baterkami) 
Führung: Sa 27/7 (10 Uhr), So 28/7 (10 Uhr), So 11/8 (14 Uhr), Sa 21/9 (10:30). DALŠÍ PROHL.-VOLEJTE-00420/607 11 88 46 
 V KOSTELE VÝSTAVA O KARD. BERANOVI „MILOVAT DOBRO, ODPOROVAT ZLU“ PPŘÍSTUPNÁ PŘI PROHLÍD.  OD 16 H 

ne 30/6 (14:00) DĚTSKÝ DEN: MOUŘENEC DĚTEM – DĚTI MOUŘENCI   
 Hry, soutěže,  prohlídka, pohádkové písničky a malování Mouřence. Téma: Šíleně smutná princezna!  

pá 5/7  (19:00)  ADORACE s P. JENDOU KULHÁNKEM Příležitost ke ztišení a modlitbě.   

so 6/7  (15:50) 4. OTEVŘENÍ GALERIE POD ŠIRÝM NEBEM „ZEĎ/MAUER 1887“ Vernisáž v. „Mouřenec očima dětí“ 

so 6/7  (20:00)  ŽALMAN & spol. 
Koncert folk. hudebníka. Předpr:  www.sirkus.cz, kino Sušice, IC Hartmanice 

so 13/7  (19:00) FILIP BANDŽAK (baryton) + ANTON ASLAMAS (klavír) 
  Koncert vynik. pěvce a ruského klavíristy a skladatele. Koná se v rámci  Šum. letních  hud. večerů.  

pá 19/7  (22:00) TONÍK „YETTI“ JELÍNEK Setkání s písničkářem a milovníkem Šumavy. 

so 20/7 (11:00) MŠE SVATÁ ZA ŠUMAVSKÉ DOBRODINCE, celebruje P. Jenda Kulhánek 

so 20/7  (18:00) OPOŽDĚNÁ VERNISÁŽ: Josef kardinál Beran „MILOVAT DOBRO, ODPOROVAT ZLU“ + JenTet 
Setkání s autorkou výstavy Stanislavou Vodičkovou (ÚSTR). Známé spirituály v podání plzeňské kapely. 

červenec ZROZENÍ SVATÉ ANNY PRO ANNÍN . Pískovcovou sochu sv. Anny dokončí u kostela Bartoloměj Štěrba.  
Socha pak bude u kaple nad sklárnou v Anníně. Termín výroby sochy bude upřesněn. 

čt 25/7  (21:00) MŮJ PRAPRASTRÝČEK KARDINÁL BERAN 
Akce k výstavě o Josefu kardinálu Beranovi. Setkání s kardinálovým praprasynovcem. 

pá 26/7 (20:00) FRANTIŠEK NEDVĚD & Tiebreak 

Vyzvednutí korunovačních klenotů – zahájení 4. sklářské anenské pouti  v Anníně. Předprodej: 
www.sirkus.cz, kino Sušice, IC Hartmanice. Po koncertě průvod světel do Annína. 22 h - Flaškinet (stodola). 

so 27/7-ne 28/7 MOUŘENEC DOKOŘÁN: KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY (v rámci annínské pouti) 
Mimořádné prohlídky kostela a kostnice, v SO i v NE v 9.00, 11.00, 14.00 + pravidelná prohlídka v 16.00. 

ne 28/7 (18:00) TEČKA ZA ANNÍNSKOU POUTÍ: MARKO FERENC (housle), ADAM PAVLÍČEK (kytara), j. h. EMIL KINTZL 
Uložení korunovačních klenotů annínské sklářské královny. Host: Emil Kintzl (17.30 sraz u křížku v Anníně) 

so 3/8 (18:00) TAJEMSTVÍ MOUŘENECKÉ KOSTNICE. Přednáší arecholog Zpč. muzea Mgr. Martin Čechura. 

ne 11/8 (14:00) CIMBÁLOVÁ MUZIKA MILANA BROUČKA + VLAĎKA BAUEROVÁ 
Písně klasické, lidové, populární i filmové v podání plzeňské cimbálové muziky za doprovodu zpěvačky. 

pá 16/8 (19:00) SUŠIČTÍ NA MOUŘENCI: MEMENTO + GO SPIRIT  
Unikátní společný koncert dvou sušických hudebních souborů. 

so 17/8  (18:00)  PŘÍBĚH MOUŘENECKÝCH FRESEK O freskách bude přednášet prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

so 24/8 (17:30) TO BYL FRANZ ANDRASCHKO, FARÁŘ Z MOUŘENCE 
O životě oblíbeného mouřeneckého kněze (1899 – 1946) vypráví nadšený badatel Luděk Němec.  

so 24/8 (19:00) ELIAS. Koncert klatovské skupiny. Tvoří ji někteří členové bývalé skupiny Zebedeus.  

so 31/8 (19:00) DEJ SI BACHA, MAŠINFÍRO! VARHANNÍ KONCERT JANY HAVLÍČKOVÉ 
Každoroční koncert varhanice z Dvora Králové nad Labem, která je v civilu strojvedoucí. 

so 7/9 (13:00) TOUCH OF GOSPEL Koncert plzeňského gospelového sboru.              hl. mediální partner Mouřeneckého léta: 

víkend 14-15/9  DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ NA MOUŘENCI       
Prohlídky kostela. Program bude upřesněn na www.pratelemourence.cz 

so 21/9 (14:00) ČESKO-NĚMECKÁ POUŤ KE SV. MOŘICI Bohoslužba a závěr Mouřeneckého léta 2019. Setkání rodáků.  

změny možné * www.pratelemourence.cz * www.facebook.com/mourenec * lukas.milota@centrum.cz, tel. 607118846 

http://www.pratelemourence.cz/
mailto:lukas.milota@centrum.cz

